



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

GAMST BLOMSTER APS
ARNAKKEGÅRDS ALLE 52, ARNAKKE, 4390 VIPPERØD
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. maj 2023

Kasper Gamst

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gamst Blomster ApS Arnakkegårds alle 52, Arnakke 4390 Vipperød
	CVR-nr.: 39 40 08 71 Stiftet: 9. marts 2018 Kommune: Holbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kasper Gamst
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Skovvangen 37 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive blomsterforretninger i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske forhold har i 2022 været påvirket af den høje inflation kombineret med usikkerheden hos forbrugerne, hvilket har haft negativ betydning for omsætningen.

Selskabet er startet op i 2018 og har hvert år ekspanderet kraftigt, hvilket også er tilfældet i 2022. Omkostningerne og investeringer ved opstart af nye forretningssteder er betydelige.

I 2022 er det konstateret, at driften af en række forretningssteder ikke var økonomisk rentabel. Disse forretningssteder er afviklet, hvilket har medført en række omkostninger herunder nedskrivninger på anlægsaktiver. Disse nedlukningsomkostninger udgør ca. 50% af årets negative resultat før skat. Selskabets ledelse vurderer, at alle omkostningerne ved nedlukninger er medtaget i årsrapporten for 2022.

Selskabet vil i 2023 have større fokus på de rentable forretningssteder samt optimering af indtjeningen.

Årets resultat på minus 5.459 tkr. er utilfredsstillende.

Selskabets ejere har frem til ultimo 2022 udlånt 7.000 tkr. til selskabet. Ultimo 2022 er 4.000 tkr. af udlånet konverteret til egenkapital. Pr. 31. december 2022 er selskabets egenkapital negativ med 879 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Primo 2023 har Arnakke Holding ApS købt 50% af den nominelle selskabskapital, hvorefter Arnakke Holding ApS ejer 100% af selskabskapitalen. Ledelsen er samtidig ændret, så ledelsen udelukkende består af Kasper Gamst.

I første kvartal 2023 har selskabet realiseret et positivt resultat væsentlig over det budgetterede. Ledelsen anser således den økonomiske udvikling i 2023 som meget tilfredsstillende.

I 2023 har selskabets moderselskab ydet et tilskud på 1.000 tkr. til Gamst Blomster ApS. Tilskuddet er givet ved en nedbringelse af gælden til moderselskabet. Dette tilskud samt resultatet i første kvartal af 2023 har medført, at egenkapitalen er positiv med ca. 600 tkr., hvorfor selskabskapitalen er reetableret.

Den resterende gæld til moderselskabet udgør herefter 2.000 tkr. Denne gæld er i 2023 omdannet til ansvarlig lånekapital. Sammenlagt udgør egenkapitalen og den ansvarlige lånekapital således ca. 2.600 tkr. på tidspunktet for vedtagelse af årsrapporten for 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	17.422.944	15.327
Personaleomkostninger.....	2	-20.061.510	-13.803
Af- og nedskrivninger.....	1	-1.240.651	-716
Andre driftsomkostninger.....	1	-1.791.747	-44
DRIFTSRESULTAT		-5.670.964	764
Andre finansielle indtægter		152	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-146.419	-83
RESULTAT FØR SKAT		-5.817.231	681
Skat af årets resultat.....	4	358.366	-144
ÅRETS RESULTAT		-5.458.865	537
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-5.458.865	537
I ALT		-5.458.865	537

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	542
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	542
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.325.675	351
Indretning af lejede lokaler.....		1.762.811	2.306
Materielle anlægsaktiver.....	6	3.088.486	2.657
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.039.230	712
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.039.230	712
ANLÆGSAKTIVER.....		4.127.716	3.911
Varebeholdninger.....		1.152.370	1.065
Varebeholdninger.....		1.152.370	1.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.475.594	3.630
Udskudte skatteaktiver.....	8	929.566	582
Andre tilgodehavender.....		4.450	50
Periodeafgrænsningsposter.....		442.973	476
Tilgodehavender.....	9	5.852.583	4.738
Likvide beholdninger.....		423.686	306
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.428.639	6.109
AKTIVER.....		11.556.355	10.020

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		130.000	125
Overført resultat.....		-1.008.831	466
EGENKAPITAL.....		-878.831	591
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.057
Gæld til kapitalejere.....		1.000.000	0
Feriepengeindefrysning.....		323.065	316
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.323.065	1.373
Gæld til pengeinstitutter.....		722.815	52
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.751.890	3.472
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.200
Gæld til kapitalejere.....		2.000.000	0
Anden gæld.....		5.637.416	3.332
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.112.121	8.056
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.435.186	9.429
PASSIVER.....		11.556.355	10.020
Eventualposter mv.	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	0	455.034	580.034
Forslag til resultatdisponering.....			-5.458.865	-5.458.865
Transaktioner med ejere				
Kapitalforhøjelse.....	5.000	3.995.000		4.000.000
Overførsler				
Overført overkurs.....		-3.995.000	3.995.000	0
Egenkapital 31. december 2022.....	130.000	0	-1.008.831	-878.831

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Der er i regnskabsposten "Ejendomsomkostninger" for selskabet indregnet en omkostning på 917 tkr. som vedrører huslejeforpligtelse samt flytning fra opsagte butiksljemål.			
Der er i regnskabsposten "Andre driftsomkostninger" for selskabet indregnet en omkostning på henholdsvis 1.792 tkr. som vedrører tab og nedskrivning på aktiver i forbindelse med lukning af butiksljemål.			
	2022	2021	
	kr.	tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	48	33	
Løn og gager.....	17.575.799	12.176	
Pensioner.....	1.827.435	1.133	
Andre omkostninger til social sikring.....	388.945	254	
Andre personaleomkostninger.....	269.331	240	
	20.061.510	13.803	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	58.695	31	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	87.724	52	
	146.419	83	
Skat af årets resultat			4
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-10.792	0	
Regulering af udskudt skat.....	-347.574	144	
	-358.366	144	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....		690.000	
Tilgang.....		250.000	
Afgang.....		-940.000	
Kostpris 31. december 2022.....		0	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		147.855	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-267.266	
Årets afskrivninger.....		119.411	
Afskrivninger 31. december 2022.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		0	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.554.794	2.054.507	
Tilgang.....	1.061.320	1.897.801	
Afgang.....	-775.497	-1.381.774	
Kostpris 31. december 2022.....	1.840.617	2.570.534	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	302.983	649.021	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-226.383	-488.427	
Årets afskrivninger	438.342	647.129	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	514.942	807.723	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.325.675	1.762.811	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		712.499	
Tilgang.....		367.444	
Afgang.....		-40.713	
Kostpris 31. december 2022.....		1.039.230	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.039.230	
Udskudt skatteaktiv			8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt underskud til fremførsel.			
	2022 kr.	2021 tkr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	581.992	726	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	347.574	-144	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	929.566	582	
Den nominelle værdi af selskabets udskudte skatteaktiv udgør 1.860 tkr. Ledelsen forventer at 50 % af det udskudte skatteaktiv vil være udnyttet inden for de kommende 4 år. Ledelsen har derfor vurderet, at det udskudte skatteaktiv kan medregnes med 930 tkr.			
Tilgodehavender med forfald senere end et år			9
Udskudt skatteaktiv.....	700.000	200	
	700.000	200	

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	10
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	1.056.675	
Gæld til kapitalejere.....	1.000.000	0	0	0	
Feriepengeindefrysning.....	323.065	0	323.065	316.420	
	1.323.065	0	323.065	1.373.095	

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser på flere lejemål, der på balancetidspunktet udgør 2.518 tkr. i uopsigelighedsperioden, som løber de næste 22-33 måneder.

Selskabet har derudover indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 245 tkr. Leasingaftalerne har en gennemsnitlig restløbetid på 31 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.023 tkr.
